
 
აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის განათლების, კულტურისა და სპორტის მინისტრის

ბრძანება №01-05/1

2024 წლის 8 იანვარი

ქ. ბათუმი

 
„აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის განათლების, კულტურისა და სპორტის სამინისტროს მიერ
დაფუძნებული სკოლისგარეშე სახელოვნებო საგანმანათლებლო დაწესებულების დამთავრების

დამადასტურებელი დოკუმენტის – მოწმობის ფორმისა და მისი გაცემის წესის დამტკიცების შესახებ“
აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის განათლების, კულტურისა და სპორტის მინისტრის 2012 წლის 5

აპრილის №90 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე
„აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის ნორმატიული აქტების შესახებ“ აჭარის ავტონომიური
რესპუბლიკის კანონის მე-13 მუხლისა და აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის მთავრობის 2017 წლის
30 ივნისის №21 დადგენილებით დამტკიცებული აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის განათლების,
კულტურისა და სპორტის სამინისტროს დებულების მე-3 მუხლის მე-3 პუნქტის „ლ“ და „მ“
ქვეპუნქტების შესაბამისად, ვბრძანებ:
მუხლი 1
შეტანილ იქნეს ცვლილება „აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის განათლების, კულტურისა და
სპორტის სამინისტროს მიერ დაფუძნებული სკოლისგარეშე სახელოვნებო საგანმანათლებლო
დაწესებულების დამთავრების დამადასტურებელი დოკუმენტის – მოწმობის ფორმისა და მისი გაცემის
წესის დამტკიცების შესახებ“ აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის განათლების, კულტურისა და
სპორტის მინისტრის 2012  წლის 5 აპრილის №90  ბრძანებაში (სსმ, 30/04/2012, სარეგისტრაციო კოდი:
430080000.33.058.016026) და ბრძანების მე-5 მუხლს დაემატოს შემდეგი შინაარსის 51 მუხლი:

„მუხლი 51. გამოუყენებელი მოწმობის ჩამოწერა და უტილიზაცია

გამოუყენებელი მოწმობის ჩამოწერა და უტილიზაცია ხდება აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის
განათლების, კულტურისა და სპორტის მინისტრის ბრძანებით შექმნილი კომისიის ოქმისა და
ჩამოწერის აქტის საფუძველზე .“.

მუხლი 2

 ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის
განათლების, კულტურისა და
სპორტის მინისტრი

მაია ხაჯიშვილი

http://www.matsne.gov.ge 43008000033058016167


